ПРИКАЗ                                                                  БОЕРЫК

            ________________        г. Казань       18.02.2026 № под-284/26______________

Об итогах зонального этапа

Всероссийского конкурса «Учитель

года России» в Республике Татарстан в

2025-2026 учебном году

 В целях выявления, поддержки и поощрения творчески работающих

педагогов, повышения престижа их труда, популяризации перспективных

образовательных идей и практик, направленных на совершенствование

республиканской системы образования, а также формирования позитивного

имиджа профессии педагога п р и к а з ы в а ю:

1. На основании Положения о школьном, муниципальном, зональном и

региональном этапах Всероссийского конкурса «Учитель года России» в

Республике Татарстан в 2025-2026 учебном году и Порядка проведения

регионального этапа Всероссийского конкурса «Учитель года России» в

Республике Татарстан в 2025-2026 учебном году, утвержденных приказом

Министерства образования и науки Республики Татарстан от 21.11.2025

№ под-1880/25 «О школьном, муниципальном, зональном и региональном этапах

Всероссийского конкурса «Учитель года России» в Республике Татарстан в 2025-

2026 учебном году», и на основании протокола заседания организационного

комитета зонального и регионального этапов Всероссийского конкурса «Учитель

года России» в Республике Татарстан в 2025-2026 учебном году от 16 февраля

2026 года п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемые:

состав участников регионального этапа Всероссийского конкурса «Учитель

года России» в Республике Татарстан в 2025-2026 учебном году (далее – Конкурс)

в номинации «Учитель года»;

состав участников регионального этапа Всероссийского конкурса «Учитель

года России» в Республике Татарстан в 2025-2026 учебном году в номинации

«Педагогический дебют».

2. Рекомендовать муниципальным органам управления образованием

обеспечить участие учителей на региональном этапе Конкурса с 16 по 19 марта

2026 года и торжественной церемонии награждения победителей 23 марта

2026 года.

3. Объявить благодарность начальникам отделов (управлений) образования

Верхнеуслонского (Л.Э.Морозенкова), Елабужского (А.С.Балобанова),

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

МӘГАРИФ ҺӘМ ФӘН

МИНИСТРЛЫГЫ

МИНИСТЕРСТВО

ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

Черемшанского (О.В.Маркова) муниципальных районов и городского округа

г. Казань (И.А.Ризванов), г. Набережные Челны (Н.В.Кашапов) за высокий

уровень организации и проведения зонального этапа Конкурса.

4. Отметить высокий уровень профессиональной подготовки конкурсантов

Азнакаевского, Аксубаевского, Актанышского, Алексеевского, Альметьевского,

Бавлинского, Бугульминского, Буинского, Елабужского, Лениногорского,

Муслюмовского, Нижнекамского, Нурлатского, Пестречинского, Ютазинского

муниципальных районов Республики Татарстан, города Набережные Челны и

города Казани.

5. Отметить благодарственным письмом Министерства образования и науки

Республики Татарстан педагогические коллективы общеобразовательных

организаций, на базе которых было организовано проведение зонального этапа:

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение (далее –

МБОУ) «Гимназия №54» (г. Набережные Челны) (директор Р.Р.Исаев);

МБОУ «Гимназия №26» (г. Набережные Челны) (директор А.Л. Сальников);

МАОУ «Полилингвальный образовательный комплекс «Адымнар–Алабуга»

Елабужского муниципального района Республики Татарстан (директор

А.Г.Махмутов);

МБОУ «Черемшанский лицей» Черемшанского муниципального района

Республики Татарстан (директор М.М.Мугизов);

МБОУ «Верхнеуслонская гимназия имени Героя Советского Союза

Зиннурова Набиуллы Шафиговича» Верхнеуслонского муниципального района

Республики Татарстан (директор З.Г. Айзатвафина);

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №12» Вахитовского района

г.Казани (директор Р.Ю.Козловская).

6. Рекомендовать руководителям государственного автономного

образовательного учреждения дополнительного профессионального образования

«Институт развития образования Республики Татарстан» (Л.Н.Нугуманова) и

государственного автономного профессионального образовательного учреждения

«Казанский педагогический колледж» (А.Г.Залялова) объявить благодарность за

добросовестную работу в составе жюри зонального этапа Конкурса:

начальнику отдела развития методической работы государственного

автономного образовательного учреждения дополнительного профессионального

образования «Институт развития образования Республики Татарстан»

О.В.Мартьяновой;

преподавателю государственного автономного профессионального

образовательного учреждения «Казанский педагогический колледж»

О.Ю.Ягновой.

7. Настоящий приказ довести до сведения педагогических коллективов

общеобразовательных организаций Республики Татарстан.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

министра М.З.Закирову.

Министр                                                                                                   И.Г.Хадиуллин

 Утвержден

приказом Министерства

образования и науки

Республики Татарстан

от «___» ______2026 г. №___

Состав участников регионального этапа Всероссийского конкурса

«Учитель года России» в Республике Татарстан в 2025-2026 учебном году

в номинации «Учитель года»

№

п\п

ФИО конкурсанта Должность Место работы

1 Агзямова Гульчачак

Тагировна

учитель

английского языка

МБОУ «Кугарчинская средняя

общеобразовательная школа» Рыбно-

Слободского муниципального района РТ

2 Агишева Альбина

Альбертовна

учитель химии и

биологии

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №

2 г. Азнакаево» Азнакаевского муниципального

района

3 Аршаулова Татьяна

Сергеевна

учитель физики и

математики

МБОУ «Гимназия №1» Менделеевского

муниципального района

4 Ахмедова Айгуль

Салаватовна

учитель физики МБОУ «Средняя общеобразовательная школа

№3 им. Ю.А. Гагарина» Бавлинского

муниципального района РТ

5 Бадгиева Резеда

Габдулхаковна

учитель химии и

биологии

МБОУ «Салаусский многопрофильный лицей»

Балтасинского муниципального района

6 Бариева Лейсан

Фахаметдиновна

учитель биологии МБОУ «Муслюмовская гимназия»

Муслюмовского муниципального района

7 Бикчурова Зульфия

Масхутовна

учитель биологии МБОУ «Старошаймурзинская средняя

общеобразовательная школа» Дрожжановского

муниципального района

8 Вильданова Ирада

Балабековна

учитель

английского языка

МАОУ «Полилингвальный образовательный

комплекс «Адымнар-Алабуга» Елабужского

муниципального района

9 Галимов Айдар

Фаргатович

учитель истории и

обществознания

МАОУ «Гимназия №19» Приволжского района г.

Казани

10 Гилязова Фания

Фаниловна

учитель истории и

обществознания

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа

№1» Нурлатского муниципального района

11 Гисматуллина Данохон

Алимбековна

учитель русского

языка и литературы

МБОУ «Фёдоровская средняя

общеобразовательная школа им. Е.Г.Тутаева

Кайбицкого муниципального района»

12 Гисматуллина Татьяна

Геннадьевна

учитель истории и

обществознания

МБОУ «Тетюшская средняя

общеобразовательная школа №2 им. Героя

Российской Федерации А.А.Соколовского»

Тетюшского муниципального района

13 Горбунов Геннадий

Валерьевич

учитель истории и

обществознания

МБОУ «Аксубаевская средняя

общеобразовательная школа № 2»

Аксубаевского муниципального района

14 Егорова Олеся

Дмитриевна

учитель физики МБОУ «Ромодановская средняя

общеобразовательная школа» Алексеевского

муниципального района

15 Ирдинкин Денис

Александрович

учитель физической

культуры

МБОУ Базарно-Матакская гимназия имени Наби

Даули Алькеевского муниципального района

16 Ихсанов Рахим

Асхатович

учитель технологии МБОУ «Многопрофильный лицей»

Пестречинского муниципального района

17 Кузьмина Мадина

Ахатовна

учитель химии МБОУ «Антоновская средняя

общеобразовательная школа» Спасского

муниципального района

18 Латыпова Алсу

Миргасимовна

учитель химии и

биологии

МБОУ «Ютазинская средняя

общеобразовательная школа» Ютазинского

муниципального района

19 Мазитова Адиля

Азатовна

учитель химии МБОУ «Сабинская средняя

общеобразовательная школа Сабинского

муниципального района

20 Макарова Марина

Олеговна

учитель начальных

классов

МБОУ «Ивашкирская средняя

общеобразовательная школа» Черемшанского

муниципального района

21 Максютова Елена

Евгеньевна

учитель

изобразительного

искусства

МБОУ «Лицей №7 им. Героя Советского Союза

В.Х. Хазиева Зеленодольского муниципального

района»

22 Мингазов Нияз

Зуфарович

учитель

информатики

МБОУ «Высокогорская средняя

общеобразовательная школа №1 Высокогорского

муниципального района»

23 Мингазова Альбина

Ришадовна

Учитель

английского языка

МБОУ «Биклянская средняя

общеобразовательная школа» Тукаевского

муниципального района

24 Мирзасалихова

Альмира Ирековна

учитель химии МБОУ «Сармановская средняя

общеобразовательная школа» Сармановского

муниципального района

25 Морскова Валентина

Николаевна

учитель физики МБОУ «Многопрофильный лицей «Здоровое

поколение» с. Усады Лаишевского

муниципального района

26 Муллакаева Алия

Фанилевна

учитель

английского языка

МБОУ «Заинская средняя общеобразовательная

школа № 6» Заинского муниципального района

27 Набиева Эндже

Рашитовна

учитель начальных

классов

МБОУ «Актанышская средняя

общеобразовательная школа №2 с углубленным

изучением отдельных предметов» Актанышского

муниципального района

28 Паникарова Дарья

Владимировна

учитель

английского языка

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа

№6 г. Лениногорска им. Героя России Д.Н.

Исламова» Лениногорского муниципального

района

29 Потеряхина Софья

Александровна

учитель

английского языка

МБОУ «Лицей №2» Бугульминского

муниципального района РТ

30 Сабирова Алина

Сергеевна

учитель начальных

классов

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа

№2» г. Мензелинска» Мензелинского МР

31 Сутина Оксана

Владимировна

учитель математики МБОУ «Лицей-интернат (школа для одаренных

детей) г. Буинска» Буинского муниципального

района

32 Тарасов Илья

Александрович

учитель русского

языка и литературы

МАОУ «Лицей №121 имени Героя Советского

Союза С.А.Ахтямова» Советского района

г.Казани

33 Файзуллин

Рашид Наилевич

учитель физической

культуры

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа

№119» Авиастроительного района г. Казани

34 Хадеев Айнур

Васильевич

учитель русского

языка и литературы

СУНЦ «IT-Лицей КФУ» Приволжского района г.

Казани

35 Хакимова Регина

Радиковна

учитель истории и

обществознания

МБОУ «Лицей № 14» Нижнекамского

муниципального района

36 Хафизова Минзиля

Рафисовна

учитель начальных

классов

МБОУ «Кукморская средняя школа №4»

Кукморского муниципального района

37 Чикурова Луиза

Альбертовна

учитель начальных

классов

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа

№3 имени Тази Гиззата г. Агрыз» Агрызского

муниципального района

38 Шагапова Делия

Фанисовна

учитель русского

языка и литературы

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа

№7 г.Альметьевска» Альметьевского

муниципального района

39 Шарашев Рузиль

Фергатевич

учитель истории МБОУ «Средняя общеобразовательная школа

№6» г. Набережные Челны

40 Шулаева Татьяна

Александровна

учитель географии МБОУ «Затонская средняя общеобразовательная

школа им. В. П. Муравьёва» Камско-

Устьинского муниципального района

41

Юдина Елена

Эдуардовна

учитель русского

языка и литературы

МБОУ «Гимназия № 3» Чистопольского

муниципального района

*Согласия на обработку персональных данных получены

 Утвержден

приказом Министерства

образования и науки

Республики Татарстан

от «___» ______2026 г. №___

Состав участников регионального этапа Всероссийского конкурса «Учитель года

России» в Республике Татарстан в 2025-2026 учебном году в номинации

«Педагогический дебют»

№

п\п

ФИО

конкурсанта

Должность Место работы

1 Арешина

Маргарита

Александровна

учитель физики МБОУ «Гимназия №179-центр образования»

Ново-Савиновского района г. Казани

2 Баландова

Екатерина

Александровна

учитель физики    МБОУ «Алексеевская средняя

общеобразовательная школа № 2 им. Героя

Советского Союза И. Е.Кочнева Алексеевского

муниципального района»

3 Вильданова

Диана Радиковна

учитель истории и

обществознания

МБОУ «Средняя школа №3 с углубленным

изучением отдельных предметов» Бугульминского

муниципального района

4 Воронцова Дарья

Константиновна

учитель

английского

языка

МАОУ «Нурлатская гимназия им. Героя

Советского Союза М.Е.Сергеева г.Нурлат»

Нурлатского муниципального района

5 Газизов Рамис

Рафисович

учитель физики и

математики

МБОУ «Центр образования №62» г. Набережные

Челны

6 Гараева Аделя

Ирековна

учитель

географии и

английского

языка

МБОУ «Муслюмовская средняя

общеобразовательная школа им. Г.Тукая»

Муслюмовского муниципального района

7 Каримова

Миляуша

Марселевна

учитель

математики

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1

г. Азнакаево» Азнакаевского муниципального

района

8 Миннибаева

Гульназ

Илшатовна

учитель

математики

МБОУ «Арская средняя общеобразовательная

школа №6» Арского муниципального района

9 Михайлова

Флорида

Фоатовна

учитель

математики

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №7»

Бавлинского муниципального района РТ

10 Мусина Рузиля

Айдаровна

учитель

английского

языка

ГАОУ «Гуманитарная гимназия-интернат для

одаренных детей» Актанышского муниципального

района

11 Нуждина Лидия

Олеговна

учитель истории МБОУ «Гимназия №5 г. Буинска» Буинского

муниципального района

12 Пармаксыз Тимур

Алаадинович

учитель истории МБОУ «Технологический лицей «Алгоритм»

Пестречинского муниципального района

13 Семенова Ксения

Константиновна

учитель

английского

языка

МБОУ «Многопрофильный лицей №10»

Елабужского М муниципального района

14 Сунгатуллина

Алина

Бауражновна

учитель русского

языка и

литературы

МБОУ «Большекокузская средняя

общеобразовательная школа» Апастовского

муниципального района

15 Фазылова Ксения

Рафаилевна

учитель русского

языка и

литературы

ОШИ СУНЦ «Лицей им. Лобачевского КФУ» г.

Казани

16 Хамитова

Светлана

Ильгамовна

учитель

начальных

классов

МБОУ «Ютазинская средняя

общеобразовательная школа» Ютазинского

муниципального района

17 Хворостова Дарья

Андреевна

учитель

английского

языка

ГАОУ «Школа Иннополис»

18 Шавалеев Альмир

Альбертович

учитель физики МАОУ «Лицей-интернат №1 г.Альметьевска»

Альметьевского муниципального района

19 Шарифуллин

Айрат

Сабирзанович

учитель

математики и

физики

МБОУ «Староибрайкинская средняя

общеобразовательная школа» Аксубаевского

муниципального района

20 Шемырева

Анастасия

Евгеньевна

учитель

начальных

классов

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №7

г. Лениногорска» Лениногорского

муниципального района

21 Юзмухаметова

Екатерина

Сергеевна

учитель

математики

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа

№33» Нижнекамского муниципального района

*Согласия на обработку персональных данных получены